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KẾ HOẠCH  

Thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội,  

đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2021 

 

Thực hiện Nghị quyết Kỳ họp thứ 13 HĐND thị xã khóa XVII, Ủy ban nhân 

dân xã xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng - an ninh năm 2021 và phân công nhiệm vụ cho các đồng chí cán bộ, 

công chức thuộc UBND xã như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cho các đồng chí cán bộ, công chức, thực 

hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2021, đảm bảo kịp thời, hiệu quả, thực hiện 

đạt và vượt các chỉ tiêu, kế hoạch kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 

mà Nghị quyết kỳ họp thứ 13 HĐND xã  khóa XVII đã đề ra.   

Tập trung xây dựng, nâng cao chất lượng các tiêu chí lên Phường theo như 

Đề án đã xây dựng, đồng thời xây dựng, đẩy mạnh các công trình chỉnh trang đô 

thị.  

II. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU CHỦ YẾU ĐỀ RA TRONG NĂM 2021 

1. Mục tiêu tổng quát 

Tập trung phát triển kinh tế trong tình hình đại dịch Covid-19 vẫn tiếp tục 

diễn biến phức tạp; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội; đảm bảo quốc 

phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội; Tiếp tục đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu kinh 

tế theo hướng nâng cao chất lượng, hiệu quả và bền vững; Huy động mọi nguồn 

lực để đầu tư kết cấu hạ tầng theo hướng đô thị phát triển sản xuất kinh doanh, dịch 

vụ gắn với bảo vệ môi trường nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo nguồn nhân 

lực; chăm lo sự nghiệp y tế, văn hóa thể dục thể thao, không ngừng nâng cao đời 

sống vật chất tinh thần cho nhân dân; Tăng cường ứng phó với biến đổi khí hậu, 

chủ động phòng chống thiên tai. Đẩy mạnh cải cách hành chính, tổ chức bộ máy, 

thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, phòng chống tham nhũng, làng 

phí. Từng bước phấn đấu xây dựng xã Thuận Lộc hoàn thành các tiêu chí lên 

Phường. 

2. Các chỉ tiêu chủ yếu 

a) Nhóm chỉ tiêu kinh tế: 

- Tổng giá trị sản xuất phấn đấu đạt:   162,1 tỷ đồng.  

Trong đó: 
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Nông, Lâm, Thủy sản: 38 tỷ đồng, chiếm 23,4%; Tiểu thủ công nghiệp – xây 

dựng: 20,7 tỷ, chiếm 12,8%; Thương mại - dịch  vụ: 19,1 tỷ đồng, chiếm 11,8%; 

Thu từ các nguồn khác: 84,3 tỷ đồng, chiếm 52%;  

- Diện tích lúa cả năm 711,95 ha, năng suất 56 tạ/ha, sản lượng 39869,2 tấn; 

- Thu ngân sách nhà nước phấn đấu đạt 27,341 tỷ đồng;  

- Thu nhập bình quân đầu người phấn đấu đạt 44,5 triệu đồng/người/năm; 

b) Chỉ tiêu xây dựng NTM: 

- Giữ vững nâng cao các tiêu chí nông thôn mới; tiếp tục nâng cao các tiêu chí 

KDCKM thôn Thuận Sơn, thôn Chùa,  xây dựng hoàn thành 1-3 khu dân cư nông 

thôn mới kiểu mẫu; 

- Xây dựng thêm 5 vườn mẫu đạt chuẩn, 355/372=95% vườn có diện tích 

500m
2 
trở lên, 610/639 = 95% vườn có diện tích dưới 500

 
m

2
 sạch sẽ, gọn gàng. 

- Phấn đấu 100% hộ gia đình có hố xí hợp vệ sinh; 

- 100% đường trục thôn có điện sáng; 

c) Nhóm chỉ tiêu về xây dựng Phường:  

- Hoàn thành xây dựng Đề án lên Phường; 

- Xây dựng, hoàn thành từ 1-3 tiêu chí của Phường. 

 d) Các chỉ tiêu văn hóa - xã hội:  

- 100% trẻ trong độ tuổi đến trường; trường mầm non giữ vững mức độ 2; 

trường TH-THCS đạt chuẩn mức độ 2; 

 - Giữ vững 97,5% gia đình đạt gia đình văn hoá. Giữ vững 9/9 thôn đạt thôn 

văn hóa;  

- Phấn đấu tỷ lệ tham gia BHYT đạt 94%; BHXH-BHXH tự nguyện đạt  24%; 

- Giảm tỷ lệ hộ nghèo xuống  từ 0,5%-0,8%; 

- Tỷ lệ phát triển dân số ổn định ở mức dưới 1% ; 

- Giảm tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng dưới mức 2,9 % ; 

- Giảm tỷ lệ sinh con thứ ba còn 11%; 

- Tiếp tục duy trì, cập nhật và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

TCVN ISO 9001:2015; Phấn đấu 100% cán bộ công chức viên chức trong cơ quan 

thấu hiểu và thực hiện theo hệ thống ISO đã được ban hành; 

e) Chỉ tiêu an ninh - quốc phòng: Quốc phòng - an ninh được giữ vững ; Quân 

sự - Công an đạt tiêu chuẩn an toàn làm chủ, ổn định chính trị xã hội. 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhiệm vụ, giải pháp chung 

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao các đồng chí cán bộ, công chức, 

các đơn vị, các thôn đóng trên địa UBND xã tập trung phối hợp triển khai thực 

hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh trong 

năm 2021 đảm bảo đạt và vượt các chỉ tiêu, mục tiêu và nhiệm vụ đề ra trong năm;  

- Tất cả các đồng chí cán bộ, công chức, trên cơ sở các mục tiêu, chỉ tiêu chủ 

yếu đã được Kỳ họp thứ 13 HĐND thị xã khóa XVII thông qua xây dựng kế hoạch 

thực hiện từng các đồng chí cán bộ, công chức, đơn vị mình theo chức năng, nhiệm 

vụ được giao góp phần cùng xã nhà thực hiện đạt và vượt kế hoạch đề ra;  
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- Tập trung thực hiện quyết liệt công tác cải cách hành chính; thực hiện nghiêm 

kỷ luật, kỷ cương hành chính, phát huy vai trò người đứng đầu, nâng cao chỉ số CCHC 

năm 2021; 

- Soát xét các nội dung, chương trình, dự án, đề án, các mục tiêu, chỉ tiêu 

trong các Nghị quyết của Đảng các cấp đã thông qua để triển khai thực hiện đạt các 

chỉ tiêu, mục tiêu đề ra trong năm 2021 và những năm tiếp theo;   

- Các đồng chí cán bộ, công chức, đơn vị có chương trình, nhiệm vụ phối 

hợp với Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã, thôn tiếp tục quán triệt thực hiện các 

nội dung đảm bảo có hiệu quả, định kỳ hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện cho 

UBND xã.  

2. UBND xã: Giao các đồng chí cán bộ, công chức, đơn vị liên quan, các 

thôn thực hiện các nhiệm vụ cụ thể trọng tâm (theo phụ lục kèm theo Kế hoạch) 

3. Đề nghị Thường trực HĐND, các Ban HĐND; Ủy ban MTTQ, các Đoàn 

thể Chính trị - Xã hội xã và các đơn vị liên quan, các thôn. 

Tích cực phối hợp giữa các đồng chí cán bộ, công chức từ cấp xã đến thôn, 

các đơn vị liên quan đóng trên địa bàn  tổ chức thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ 

đề ra trong năm 2021, nhất là công tác tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và 

toàn dân tham gia thực hiện; Đồng thời tăng cường công tác giám sát, phản biện xã 

hội với mục tiêu thực hiện đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Kỳ họp thứ 13 

HĐND thị xã khóa XVII đã đề ra. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo 

quốc phòng - an ninh năm 2021 của UBND xã. Yêu cầu các đồng chí cán bộ, công 

chức, hợp đồng, những người thực hiện nhiệm vụ không chuyên trách, đơn vị liên 

quan, các thôn triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm túc, có hiệu quả; Văn phòng 

Cấp ủy-Chính quyền xã thường xuyên theo dõi, đôn đốc thực hiện, định kỳ hàng 

tháng tổng hợp báo cáo Thường trực Đảng ủy, UBND thị xã./. 

Nơi nhận: 
- Thị uỷ, HĐND, UBND TX;  

- Thành viên đoàn chỉ đạo của thị ủy tại xã; 

- BCH Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã; 

- MTTQ, Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Cấp uỷ, BCS các Thôn; 

-  HTX  nông nghiệp; 

- Lưu: VP.                                                                             

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Quang Liêm 
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